[image: image1.png]

ДУМА закрытого административно-территориального

образования Солнечный Тверской области

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	25.12.2013

	№ 172-4

О стоимости услуг, оказываемых
МКОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО Солнечный

На основании подпункта 6 пункта 1 статьи 22 Устава ЗАТО Солнечный, Дума ЗАТО Солнечный

РЕШИЛА:
1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа ЗАТО Солнечный (Приложение № 1, № 2, № 3).

2. Решение Думы ЗАТО Солнечный № 74-3 от 22.12.2006 г., Решение Думы ЗАТО Солнечный № 109-3 от 27.12.2007 г.,  Решение Думы ЗАТО Солнечный № 142-3 от 04.12.2008 г., Решение Думы ЗАТО Солнечный № 202-3 от 29.12.2008 г., Решение Думы ЗАТО Солнечный № 35-4 от 14.12.2010 г., Решение Думы ЗАТО Солнечный № 86-4 от 01.12.2011 г.,  Решение Думы ЗАТО Солнечный № 147-4 от 11.07.2013 года - признать утратившими силу.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный  и опубликовать в газете «Городомля на Селигере».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

	Глава ЗАТО Солнечный
	В.А.Петров

Приложение № 1

к решению Думы ЗАТО Солнечный

№ 172-4 от 25.12.2013 года

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
МКОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО Солнечный
	№ п/п
	Наименование предоставляемых услуг
	Цена (рублей)

	1
	Помывка в бане с парной

	-для взрослых
	80-00

	-для детей (от 6 до 14 лет)
	15-00

	2
	Посещение плавательного бассейна:

	- для взрослых
	80-00

	- для детей (от 6 до 14 лет)
	15-00

	3
	Абонемент на 10 посещений плавательного бассейна

	- для взрослых
	600-00

	- для детей (от 6 до 14 лет)
	120-00

	4
	Прокат аксессуаров для плавания (очки, шапочка) – 1 час
	30-00

	5
	Прокат лыжного комплекта (лыжи, ботинки, палки):

	- 2 часа
	70-00

	- 1 сутки
	150-00

	6
	Прокат коньков (хоккейные, фигурные):

	- 1 час
	30-00

	- 2 часа
	70-00

	- 1 сутки
	150-00

	7
	Посещение тренажерных залов:

	- одно занятие
	30-00

	- абонемент на месяц
	200-00

	- абонемент на месяц детям до 18 лет
	50-00

Приложение № 2

к решению Думы ЗАТО Солнечный

№ 172-4 от 25.12.2013 года
СТОИМОСТЬ УСЛУГ
МКОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО Солнечный
(Структурное подразделение МКОУ ДОД ДЮСШ ЛОЦ «ДОКТОР СЕЛИГЕР»)
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена (руб.)

	Дети
	Взрослые

	1.
	Консультация врача терапевта
	-
	200

	2.
	Консультация врача педиатра
	-
	-

	3.
	Прием врача физиотерапевта
	-
	Первичные – бесплатно,

Вторичные - 50

	4.
	Светотерапия (лазер)
	-
	100

	5.
	Детензор-терапия (сухое горизонтальное вытяжение позвоночника)
	-
	100 - 30´

	6.
	Ингаляционная терапия
	-
	20

	7.
	Гимнастика для глаз (очки Панкова)
	-
	20

	8.
	Фиточай
	-
	10

	9.
	Кислородные коктейли
	-
	20-30

	10.
	Кабинет «БОС» (здоровья)
	-
	40

	11.
	Психоэмоциональная коррекция (звукотерапия, люстра Чижевского)
	-
	40

	Водолечение

	12.
	Ванны минеральные
	50
	100

	13.
	Фитованны
	50
	120

	14.
	Йодобромные ванны
	50
	100

	15.
	Жемчужные
	50
	120

	16.
	Лекарственный электрофорез
	20
	30

	Грязелечение + теплолечение (озокерит и парафин)

	17.
	Гальваногрязь
	-
	50

	18.
	Грязевые аппликации («брюки», «куртка», «трусы», «корсет», «носки», «чулки», «перчатки», «тампоны»)
	50
	100

	Массаж

	19.
	Головы
	20
	70

	20.
	Воротниковая зона
	50
	100

	21.
	Верхней/нижней конечности
	30
	70

	22.
	Кисти стопы
	20
	50

	23.
	Брюшной стенки
	30
	70

	24
	Пояснично-крестцового отдела позвоночника
	50
	70

	25.
	Грудной отдел
	30
	70

	26.
	Сауна 1 час.

Каждый последующий час – 100% от первоначальной стоимости
	-
	600

Приложение № 3

к решению Думы ЗАТО Солнечный

№ 172-4 от 25.12.2013 года
СТОИМОСТЬ РАЗМЕЩЕНИЯ В ЛОЦ

(Структурное подразделение МКОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО Солнечный)

	Категория размещения
	Условия проживания
	Стоимость

чел./сут.

	Кирпичное здание, 1 этаж

	2-х местный номер повышенной комфортность №№1-5
	Комната: две кровати, две тумбочки, шкаф, журнальный столик, тумбочка под ТВ, телевизор, два кресла.

Кухня: раковина, навесной шкаф, холодильник, СВЧ-печь, чайник электрический, набор посуды.

Душевая кабина. Туалет.
	850

	Номер ЛЮКС
	Комната 1: две кровати, шкаф, кресло, стол журнальный, палас.

Комната 2: диван, мягкий уголок, стол журнальный, тумбочка под ТВ, телевизор, стол кухонный, четыре стула мягких.

Кухня: раковина, навесной шкаф, холодильник, СВЧ-печь, чайник электрический, набор посуды.

Душевая кабина. Туалет.
	1 100